เพ่ือรับมือกับสถานการณ โดยมาตรการในชวงตน เก่ียวของกับการงดการเดินทางไป-กลับจากตางประเทศ

และมาตรการสำหรับชาวตางชาติท่ีเขามาในประเทศไทย โดยระบุทองท่ีนอกราชอาณาจักรท่ีเปนเขตโรคติดตอ

อันตราย กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019; COVID-19)

พ.ศ. 2563 รวมท้ังมีการจัดทำขอมูลและแกไขประกาศเพ่ิมเติมตามรายชื่อประเทศท่ีพบการระบาด

ตอมาในชวงเดือนมีนาคม ไดมีการระบาดของ COVID-19 ภายในประเทศ อันเนื่องมาจากผูปวยท่ี

เดินทางมาจากประเทศท่ีมีการระบาดของโรค ดังนั้น เพ่ือเปนการยกระดับการบริหารจัดการสถานการณการ

แพรระบาดของโรคติดเชื้อ COVID-19 ในประเทศ และลดผลกระทบตอประชาชน สรางความตระหนักรูเทาทัน